

Vård- och omsorgsnämnden

## Vård- och omsorgsnämnden - årsanalys 2020

### Sammanfattning

Vård- och omsorgsförvaltningen har upprättat årsanalys för 2020 för vård- och omsorgsnämndens verksamhetsområde. Årsanalysen 2020 överlämnas till kommunstyrelsen. Verksamheten har bedrivits utifrån nämndens basuppdrag och vård- och omsorgsnämndens beslutade *Verksamhetsplan med internbudget för 2020*.

Verksamhetsåret innebar flera utmaningar, bland annat fanns ett effektivitetskrav på 77 mnkr med ett antal åtgärder som har verkställts samt pandemin.

Årets resultat är överskott på 49,5 mnkr. Investeringarna uppgick till 8,5 mnkr vilket är 2,4 mnkr lägre än vad som budgeterades för året.

### Beslutsunderlag

Vård- och omsorgsförvaltningens tjänsteskrivelse 2021-01-29, Dnr VOO 2021/0092 med bilaga vård- och omsorgsnämndens årsanalys 2020.

### Barnets bästa

Under verksamhetsåret har hänsyn tagits för att ge stöd, service och omvårdnad till barn som finns i verksamheten.

### Konsekvenser för personer med funktionsnedsättning

I det uppdrag som vård- och omsorgsnämnden och dess förvaltning har ingår att verka för att ge stöd, service och omvårdnad för personer med funktionsnedsättning. Detta sker dels genom att individuella insatser beviljas och utförs av verksamheten dels i den förebyggande verksamheten.

I årsanalysen framgår det att på flera områden bedrivs en verksamhetsutveckling som syftar till att öka kvalitén och ge en god service och omvårdnad för personer med funktionsnedsättning.

2021-02-10

Diarienummer

VOO 2021/0092

## Ärendet

Verksamheten har bedrivits utifrån vård- och omsorgsnämndens basuppdrag och beslutade *Verksamhetsplan med internbudget 2020* och arbetet har följts upp löpande. Sammanfattningsvis är nämndens viktigaste resultat att god vård och omsorg har utförts hos cirka 3500 kommuninnevånare dagligen och dygnet runt under rådande pandemi. Uppföljningar visar på nöjda kommuninnevånare, god måluppfyllelse i det systematiska förbättringsarbetet och ett fortsatt utvecklingsarbete samtidigt som effektiviseringar på 77 mnkr har genomförts.

I enlighet med nämndens verksamhetsplan har utvecklingsarbete prioriterats inom följande områden:

- Valfärdsteknik
- Förebyggande insatser
- Rehabilitering/Habilitering
- Samarbete med civilsamhället
- Alternativa boendeformer
- Attraktiv arbetsgivare

Vård- och omsorgsnämnden har beslutat att införa en mellanboendeform av särskilt boende för personer med behov av särskilt boende, med omfattande trygghetsbehov men med lägre vård- och omsorgsbehov än majoriteten i särskilda boenden.

Nämnden har även beslutat om en ny inriktning för att förbättra måltidssituationen för äldre i ordinärt boende utifrån fyra huvudlinjer som omfattar behovsbedömd måltidsleverans, matlagning i hemmet, anställning av dietist och samarbete med näringslivet.

Lund har utsetts av Sveriges kommuner och regioner (SKR) till modellkommun. Det innebär att kommunen ska implementera ytterligare digitala lösningar för att generera kunskap och erfarenheter som ska komma hela landet till del.

Det har sedan i våras varit ett stort fokus på situationen med covid-19 och de många omställningar som verksamheterna inom nämndens område har tvingats göra. Det har utförts ovärderliga insatser där drygt 3150 medarbetare visat på kompetens, engagemang och stor förmåga till ständiga omställningar. I nämndens resultat ingår statsbidrag som kompensation för merkostnader på grund av covid-19 på 53 mnkr.

Årets resultat är överskott på 49,5 mnkr. Investeringarna uppgick till 8,5 mnkr vilket är 2,4 mnkr lägre än vad som budgeterades för året.

2021-02-10

Diarienummer

VOO 2021/0092

## **Förvaltningens förslag till beslut**

### ***Vård- och omsorgsnämnden föreslås besluta***

att godkänna upprättad årsanalysen 2020 samt att överlämna  
årsanalysen 2020 till kommunstyrelsen.

Anna Borgius  
Vård- och omsorgsdirektör

*Beslut expedieras till:*  
Kommunstyrelsen